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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

Nr. 18, datë 10 .11. 2011 

PËR 

“MIRATIMIN E NISMËS PËR HARTIMIN E PLANIT TË 

PËRGJITHSHËM VENDOR TË BASHKISË SË TIRANËS” 

 

Në mbështetje të nenit 32 të ligjit nr. 8652 datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e 

qeverisjes vendore” (i ndryshuar); seksionit II, nenit 40 dhe 89 të ligjit nr.10119, datë 23.04.2009 

për “Planifikimin e territorit” (i ndryshuar) si dhe nenit 17 të vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.481, datë 22.06.2011 për “Miratimin e rregullores uniformë të instrumentave të planifikimit”, 

me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshillit Bashkiak, 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e kërkesës për fillimin e procesit të hartimit të planit të përgjithshëm vendor të 

qytetit të Tiranës, në ndjekje dhe zbatim të procedurave përkatëse ligjore të planifikimit, plan 

i cili do të përfshijë si prioritet: 

- zgjatimin e bulevardit kryesor te kryeqytetit.  

- sistemimin e lumit të Tiranës.  

- terminalin multimodal të udhëtarëve. 

- unazën e madhe të Tiranës, si edhe  

- linjën e tramvajit.  

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë së Tiranës, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit të Territorit, 

Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Menaxhimit të Shërbimeve, Drejtoria e 

Përgjithshme e Projekteve Strategjike dhe Investimeve të Huaja dhe Drejtoria Juridike, për 

zbatimin e këtij vendimi 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

K R Y E T A R I  

Niazi KOSOVRASTI 


